

001 岩手連合

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	221,942,263	208,687,587	13,254,676
労働者派遣事業収益	221,942,263	208,687,587	13,254,676
有料職業紹介事業収益	5,666,439	1,753,393	3,913,046
有料職業紹介事業収益	5,666,439	1,753,393	3,913,046
高齢者活躍人材育成事業受託収益	19,119,000	23,662,000	△ 4,543,000
高齢者活躍人材育成事業受託収益	19,119,000	23,662,000	△ 4,543,000
受取会費	1,700,000	1,681,245	18,755
正会員受取会費	1,700,000	1,681,245	18,755
受取補助金等	19,374,000	18,874,000	500,000
受取国庫補助金	9,424,000	9,174,000	250,000
受取都道府県補助金	9,424,000	9,174,000	250,000
受取全シ協支援事業費	526,000	526,000	0
雑収益	232	306	△ 74
受取利息	232	306	△ 74
経常収益計	267,801,934	254,658,531	13,143,403
(2) 経常費用			
事業費	276,001,763	252,100,065	23,901,698
支払会員賃金	164,497,747	155,561,752	8,935,995
支払会員交通費	2,986,355	2,343,110	643,245
支払会員法定福利費	462,372	681,224	△ 218,852
役員報酬	763,029	2,891,484	△ 2,128,455
給料手当	17,801,703	16,701,572	1,100,131
法定福利費	2,601,322	2,793,523	△ 192,201
退職給付費用	570,000	396,000	174,000
福利厚生費	30,402	27,246	3,156
会議費	66,284	82,983	△ 16,699
役員等旅費交通費	274,980	1,059,360	△ 784,380
旅費交通費	2,970,090	2,551,220	418,870
通信運搬費	1,942,412	1,887,255	55,157
減価償却費	41,278	56,999	△ 15,721
消耗品費	1,234,415	2,881,798	△ 1,647,383
印刷製本費	71,934	256,105	△ 184,171
光熱水料費	1,895,588	1,924,774	△ 29,186
賃借料	10,219,049	10,920,281	△ 701,232
保険料	243,260	25,411	217,849
諸謝金	11,560	1,084,860	△ 1,073,300
租税公課	18,765,688	7,554,600	11,211,088
支払負担金	3,500	290,679	△ 287,179
委託費	15,651,416	11,474,236	4,177,180
活動拠点委託費	24,393,216	18,739,970	5,653,246
教材費	104,460	270,948	△ 166,488
訓練委託費	400,996	456,010	△ 55,014
支払手数料	173,016	170,166	2,850
支払委託金等返還	7,818,060	8,992,679	△ 1,174,619
雑費	7,631	23,820	△ 16,189
管理費	7,593,136	8,738,660	△ 1,145,524
役員報酬	40,161	321,276	△ 281,115
給料手当	936,998	1,855,830	△ 918,832
法定福利費	137,685	320,486	△ 182,801
退職給付費用	30,000	44,000	△ 14,000
福利厚生費	1,602	3,030	△ 1,428
会議費	51,986	99,960	△ 47,974
役員等旅費交通費	1,470,340	973,420	496,920
旅費交通費	371,620	219,140	152,480

001 岩手連合

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
通信運搬費	244,024	282,018	△ 37,994
消耗品費	210,678	284,686	△ 74,008
印刷製本費	10,260	0	10,260
光熱水料費	99,786	213,884	△ 114,098
賃借料	1,111,643	1,241,960	△ 130,317
保険料	80,000	75,000	5,000
諸謝金	324,000	0	324,000
租税公課	135,881	239,467	△ 103,586
支払負担金	521,131	474,651	46,480
委託費	1,711,320	1,947,767	△ 236,447
支払手数料	93,096	94,932	△ 1,836
雑費	10,925	47,153	△ 36,228
経常費用計	283,594,899	260,838,725	22,756,174
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 15,792,965	△ 6,180,194	△ 9,612,771
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 15,792,965	△ 6,180,194	△ 9,612,771
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
過年度収益修正	29	0	29
過年度収益修正	29	0	29
経常外収益計	29	0	29
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
過年度損失修正	154,574	0	154,574
過年度損失修正	154,574	0	154,574
経常外費用計	154,574	0	154,574
当期経常外増減額	△ 154,545	0	△ 154,545
当期一般正味財産増減額	△ 15,947,510	△ 6,180,194	△ 9,767,316
一般正味財産期首残高	4,479,618	10,659,812	△ 6,180,194
一般正味財産期末残高	△ 11,467,892	4,479,618	△ 15,947,510
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 11,467,892	4,479,618	△ 15,947,510